CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de  Congratulação à Educadora Social Marta Nunes
Dias pelo trabalho essencial desenvolvido em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Educadora  Social  Marta  Nunes  Dias  pelo  trabalho
essencial desenvolvido em nossa cidade.

Neste  Dia  do  Educador  Social,  quero  expressar  minha
sincera  congratulação  e  reconhecimento  pelo  trabalho  essencial  que
você realiza na formação e desenvolvimento dos nossos munícipes. O
papel das educadoras sociais é fundamental para a construção de uma
sociedade  mais  justa  e  inclusiva.  Com  dedicação,  empatia  e
profissionalismo, vocês promovem a transformação social, contribuindo
para o fortalecimento de vínculos e o desenvolvimento de competências
nas mais diversas realidades.

Celebro  não  apenas  o  dia  de  vocês,  mas  também  as
histórias de vida impactadas por suas ações. Que este reconhecimento
inspire a continuidade do seu trabalho.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Marta Nunes.

ENDEREÇO: Sec. Desenvolvimento Social - R. Alberto Pinto de Faria, 292. Jardim Julieta –
CEP:12282-400

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de outubro de 2024.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Educadora Social Marta Nunes Dias pelo trabalho essencial desenvolvido em nossa cidade.
	Neste Dia do Educador Social, quero expressar minha sincera congratulação e reconhecimento pelo trabalho essencial que você realiza na formação e desenvolvimento dos nossos munícipes. O papel das educadoras sociais é fundamental para a construção de uma sociedade mais justa e inclusiva. Com dedicação, empatia e profissionalismo, vocês promovem a transformação social, contribuindo para o fortalecimento de vínculos e o desenvolvimento de competências nas mais diversas realidades.
	Celebro não apenas o dia de vocês, mas também as histórias de vida impactadas por suas ações. Que este reconhecimento inspire a continuidade do seu trabalho.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Marta Nunes.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de outubro de 2024.

		2024-10-15T15:41:32-0300